derent villen in m

Waldemar V e r n e r

vorgeschlagen von den Genossen einer Einheit der Nationalen Volksarmee Prora/Rügen

Anton Plenikowski

vorgeschlagen von den Werktätigen des VEB Eisenmanganerzbergwerk Schmalkalden, Betriebsteil Trusetal

Ilse Thiele

vorgeschlagen von den Werktätigen des VEB Mitteldeutsche Kammgarnspinnerei Leipzig

Horst Brasch

vorgeschlagen von den Werktätigen des VEB Kamera- und Kino-Werke Dresden

Martin Fischer

vorgeschlagen von den Werktätigen des VEB Edelstahlwerk "8. Mai" Freital

Margot P s c h e b e z i n

vorgeschlagen von den Werktätigen des VEB Halbleiterwerk Frankfurt/Oder

Ernst Schröder

vorgeschlagen von den Teilnehmern der Baubereichsversammlung Taktstraße VII/B/C in Schwedt/Oder

Heinz S k o 1 a u d e

vorgeschlagen von den Werktätigen des VEB Büromaschinenwerk Sömmerda

Lisa Franke

vorgeschlagen von den Genossenschaftsbäuerinnen und -bauern der LPG Typ III "Freundschaft" Brünlos, Kr. Stollberg

Friedrich Clermont

vorgeschlagen von den Einwohnern der Gemeinde Klinkow, Kr. Prenzlau

Prof. Dr. Otto R ü h l e

vorgeschlagen von den Teilnehmern der Aktivtagung des Bezirksverbandes der NDPD Rostock

Prof. Neuhaus

vorgeschlagen vom Ensemble und den Mitarbeitern des Staatstheaters Dresden

Prof. Gertrud S a s s e

vorgeschlagen von der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg

Prof. Dr. habil. Kurt R a u e vorgeschlagen von der Karl-Marx-Universität Leipzig Prof. D. Erich Hertzsch

vorgeschlagen von der Friedrich-Schiller-Universität Jena

Ilse Rodenberg

vorgeschlagen von den Mitarbeitern des Nationalen Druckhauses, Berlin

Gustav-Adolf S c h u r

vorgeschlagen von den Werktätigen des VEB Spezialbau Magdeburg

Christine L a s z a r

vorgeschlagen von den Werktätigen des Werkes für Bauelemente der Nachrichtentechnik "Carl v. Ossietzky" Teltow bei Berlin

Ursula Kutzner

vorgeschlagen von den Mitarbeitern des FDGB-Bundesvorstandes Berlin

Paul Wiens

vorgeschlagen vom Deutschen Schriftstellerverband

Berlin, den 12. August 1963

#### Der Vorsitzende des Staatsrates

W. Ulbricht

## Der Sekretär des Staatsrates

O. Gotsche

### Beschluß des Staatsrates

der Deutschen Demokratischen Republik Uber die Bestätigung der Zusammensetzung der Bezirkswahlkommissionen.

### Vom 12. August 1963

Auf Grund des § 4 des Erlasses des Staatsrates der Deutschen Demokratischen Republik vom 31. Juli 1963 über die Wahlen zur Volkskammer und zu den örtlichen Volksvertretungen der Deutschen Demokratischen Republik — Wahlordnung — (GBl. I S. 99) wird die Zusammensetzung der Bezirkswahlkommissionen bestätigt.

Berlin, den 12. August 1963

## Der Vorsitzende des Staatsrates

W. Ulbricht

# Der Sekretär des Staatsrates

O. Gotsche